ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ КОМПЛЕКСУ

ПРИКАЗ от 31 августа 2000 г. N 195
О ФЕДЕРАЛЬНОМ ЦЕНТРЕ ИНЖЕНЕРНОГО ОБОРУДОВАНИЯ, ИНФОРМАТИЗАЦИИ И

ТЕЛЕМЕТРИИ ГОССТРОЯ РОССИИ

В целях выполнения Постановления Правительства Российской Федерации от 24 января 1998 г. N 80 "О федеральной целевой
программе "Энергосбережение России" на 1998-2005" и реализации положений Федерального закона "Об энергосбережении", в части
эффективного внедрения современного инженерного оборудования, применения информационных технологий для контроля и
управления инженерным оборудованием объектов промышленного и гражданского строительства и совершенствования нормативно-
технической документации приказываю:

1. Образовать Федеральный центр инженерного оборудования, информатизации и телеметрии Госстроя России (Центр).

2. Возложить на Центр выполнение следующих основных задач:

2.1. Разработку и проведение единой технической политики по эффективному применению в строительном комплексе
современного инженерного оборудования, информатизации и телеметрии;

2.2. Совершенствование правовой и нормативно-технической документации в области инженерного оборудования,
информатизации и телеметрии в строительном комплексе;

2.3. Оказание организационной и методической помощи субъектам Российской Федерации и органам местного самоуправления
по разработке и внедрению в строительстве высокоэффективного инженерного оборудования, информатизации и телеметрии;

2.4. Выполнение консалтинговых, инжиниринговых, маркетинговых услуг и экспертизу типовых проектных решений в области
инженерного оборудования, информатизации и телеметрии в строительстве и стройиндустрии;

2.5. Проведение сертификационных испытаний и разработку рекомендаций по рациональному применению в строительстве
современного инженерного оборудования, информатизации и телеметрии на базе ГПКНИИ СантехНИИпроект;

2.6. Информационно-издательскую деятельность и организацию обучения по применению в строительстве современного
инженерного оборудования, информатизации и телеметрии.

3. Управлению строймеханизации (Савченков В.М.), ГПКНИИ СантехНИИпроект (Шарипов А.Я.) в месячный срок подготовить
и предоставить на утверждение Положение о Центре и предложения по его аккредитации в качестве отраслевой организации по
сертификации инженерного оборудования, информатизации и телеметрии в строительстве.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя Госстроя России Зацаринского Н.В.

Председатель

А.Ш.ШАМУЗАФАРОВ

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.